*CAO minh Giá ngự giảng đàn tiên,
ĐÀI huệ ân ban đạo chí thiên;
THƯỢNG hạ xuân tiêu xuân bất lão,
ĐỂ hành nhứt quán đảo Tây Thiên.*

Thầy mừng các con.

Ngày NGƯỜN TIÊU ĐẠI ĐÁN, Thầy ban bờ đào cho các con, Thầy ban ân huệ cho các con.

Thăng.

Đàn vía Đức Ngọc Hoàng Thượng Đế.
Giờ Tý đêm 9 tháng Giêng, Kỷ Mão (27-2-1939).

THI:

*CAO bởi các con học "chữ hòa",
ĐÀI tiên có thuở dựng gần cha,
GIÁO truyền nên nhớ lời châu ngọc,
CHỦ định ngày sau hiệp một nhà.*

Thầy mừng các con:

Ngày ĐẠI ĐÁN Thầy giá lâm ban ân lành cho các con, nghe:

*Nỗi Đạo vì người phải dẫn đo,
Thì sao cho đáng phận làm trò;
Thà nương ngọn phượng Vô Vi nhỏ,
Hơn phát cây cờ dục vọng to.
Ông Tạo sẵn gầy đường sáng suốt,
Xe trần nên tránh nẻo cong co;
Vui buồn mét thót đôi câu chuyện,*

*Hay dờ ðừng phê chi gắg ðò.
Bàn ðạo hỉ chư ðạo hữu.
Thắg.*

ĐÀN TƯ của hiền tử MINH HỒNG.

Nhơn đêm 18 rạng 19 tháng 5, Kỷ Mão (5-7-1939) tại Long Ẩn Đàn chư đạo hữu Long Ẩn thiết đàn, kỷ niệm ngày liêu đạo của Giác Minh Kim Tiên, người có cho hiền tử Minh Hồng mấy câu dưới đây:

*Bàn ðạo mừng ðạo lý một bài thi;
Ðạo thành nhờ giữ ðặng tâm không,
Dứt tuyệt lục trần ấy lục thông,
Châu ngọc lời Thầy ghe chạm ðạ;
Có ngày chiếu triệu ðến ngai rồng.*

Việc quan niệm đạo đức Thầy sẽ hạ lệnh Đạo Trưởng là Đạo Đức Kim Tiên, giảng đàn minh bạch, dầu cho khảo đảo cách mấy cũng yên, đạo tử đến Tàng Thơ rồi sẽ rõ... Bàn đạo mừng chung.

Thắg.

Đàn tư của hiền tử Minh Hồng, vâng lời khuyên của Giác Minh Kim Tiên, thiết lập tại Trước Tiết Tàng Thơ.

Giờ Tý 24 tháng 5, Kỷ Mão (10-7-1939).

Phò loan: Ngưng, Ẩn; Điển ký: Toản; Độc giả: Giỏi, Vĩnh.

THI:

*ÐẠO còn roi ðấu bức chơn tông,
ÐỨC cả ðồ theo khá ðặng lòng;*

KIM ngọc biết tuân lời Thánh huấn,
TIÊN phong tiếp triệu đến sân rồng.

Bàn đạo mừng chư đạo hữu nam nữ.

Bàn đạo thừa lệnh Thầy giảng đàn là vì có
lắm quan niệm lợi hại về đạo đức.

Nghe tiếng chuông phàm vang dội đó,
Khêu thần đèn huệ rạng ngời đây;
Sâu nguồn sái quấy toan lừng lấp,
Mở trí hiểu thông ý Đạo Thầy.*

Thánh giáo này nên gởi cho chư đạo hữu cũ và mới. Bàn đạo thẳng.

Đàn Kỷ niệm Bá Nhựt của Huỳnh Trường Lê minh Hoán qui vị.

Giờ Tý 25 tháng 6, Kỷ Mão (10-8-1939).

THI:

*CAO cội sâu nguồn ấy Đạo Cha,
ĐÀI quang lưu chuyển diệt tâm tà,
GIÁO truyền chánh lý thang Trời bắc,
CHỦ định dò theo mới hiệp hòa.*

Thầy mừng các con nam nữ. Các con tịnh tâm nghe dạy.

Các con nên hiểu sự tu như sự học: hễ học rộng thì tự thông, tu cao thì tự giác.

Thầy điểm hóa cho các con và Thầy ban cho
mỗi con một chun rượu bồ đào.

THI:

Ngày lành tháng tốt giá lâm đàn,
Chứng chiếu tâm thành phước đức ban,
Chung rượu bồ đào Thầy đã thưởng,
Các con hoan ẩm đạo miên tràn.

Thầy ban ơn chung các con. Thăng.

Đàn Rằm tháng Giêng Canh Thìn (22-2-1940).

THI:

CAO là dứt lấy tánh cầu cao,
ĐÀI ngọc lòng Thầy đẹp biết bao;
THƯỢNG trí hạ mình dầu đất chúng,

ĐỂ ân danh rạng chốn Thiên tào.

Thầy mừng các con. Thầy miễn lễ. Các con
tịnh tâm nghe dạy.